お客様各位

令和６年５月１日

株式会社リベラック

株式譲渡及び事業譲受のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

今般、株式会社リベラック（代表取締役：横山祐弥、以下「弊社」）は、株式会社アイメ

スト（代表取締役：加藤崚、旧社名：株式会社若葉ネットワーク、以下「アイメスト」）と

の間におきまして 2024 年 4 月 23 日付にて株式譲渡契約を締結しましたので、お知らせい

たします。本件により、弊社はアイメストのグループ会社となります。また、アイメストが

運営する宅配事業部（以下宅配事業）の譲受について、事業譲渡契約締結に向けて合意いた

しましたので下記の通りご案内申し上げます。

弊社は 2019 年の設立以来、貨物軽自動車によるラストワンマイル物流において、神奈川

県を中心に事業を拡大してまいりました。今後弊社が更なるお客様のご要望にお応えし発

展を遂げてゆくために、互いに重要な取引先として相互の事業内容・強みを熟知している、

アイメストとのグループ会社化をすることで、物流サービスの幅を増やしつつ、ノウハウの

共有と相互の経営資源及び物流網を活用した新サービスの提案、そして弊社の一層の経営

の安定化及び発展を実現できると考えております。

今後はラストワンマイル物流のリーディングカンパニーとして全国で事業を展開するア

イメストグループの一員として、お客様のニーズに対するサービス提供価値の向上を図り、

弊社のラストワンマイル配送事業とアイメストの宅配事業のシナジーを生み、更なる事業

拡大を目指してまいります。

株式譲渡後も、社名及び本社所在地等の変更、役員、従業員の異動はございませんので、

これまで同様のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【2024 年 4 月 23 日以降の組織体制】

【グループ会社概要】

株式会社アイメスト（旧商号：株式会社若葉ネットワーク）

① 本店所在地：横浜市金沢区能見台通 34 番 10 号能見台若葉ビル 4 階

② 代 表 者：加藤 崚

③ 事 業 内 容：グループ会社の経営管理、経営企画、リスク管理等

④ 資 本 金：30 百万円

株式会社Ｇｏｐａｌ

① 本店所在地：横浜市金沢区能見台通 34 番 10 号能見台若葉ビル 4 階

② 代 表 者：加藤 崚

③ 事 業 内 容：アマゾン事業（アマゾンジャパン合同会社との間の配送受託事業）及び

コーポレート事業

④ 資 本 金：10 百万円

株式会社Ｇｒｅｅｎ Ｐｌｕｓ

① 本店所在地：横浜市金沢区能見台通 34 番 10 号能見台若葉ビル 4 階

② 代 表 者：加藤 崚

③ 事 業 内 容：電話帳・ポスティング配布事業

④ 資 本 金：10 百万円

株式会社Ｗ－ＦＡＩＮＡＮＣＥ

① 本店所在地：横浜市金沢区鳥浜町 12 番地 56

② 代 表 者：加藤 隼

③ 事 業 内 容：保険・リース事業

④ 資 本 金：50 百万円

株式会社アイメスト

株式会社 Green Plus 株式会社 Gopal 株式会社 W- FINANCE 株式会社リベラック

株式会社リベラック

① 本店所在地：横浜市栄区上之町 23 番 1 号

② 代 表 者：横山 祐弥

③ 事 業 内 容：ラストワンマイル配送事業、引っ越し事業

④ 資 本 金：3 百万円

以上

【本件お問い合わせ先】

株式会社リベラック バックオフィス戦略本部

担当：臼井

support@libeluck.co.jp